
Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

2 So 10.09.2023 10:00 SKC Kleeblatt Berlin I BSV GW Friedrichshain I 2,0 : 6,0

1 So 15.10.2023 10:00 ESV Lok Cottbus I ESV Lok Guben I 4,0 : 4,0

Spielfrei: KSV Schipkau I

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 BSV GW Friedrichshain I SPN 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 6,0

2 ESV Lok Cottbus I SPN 1 1 - 1 4,0 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0

3 ESV Lok Guben I SPN 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0 1 1 - 1 4,0

4 KSV Schipkau I OSL 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

5 SKC Kleeblatt Berlin I BE 1 0 - 2 2,0 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Reinhardt, Annsophie ESV Lok Cottbus I 564 201

Helfert, Katja SKC Kleeblatt Berlin I 552 194

Meißner, Cindy ESV Lok Cottbus I 521 164

Radigk, Christin ESV Lok Cottbus I 518 180

Wergin, Gabriele SKC Kleeblatt Berlin I 517 140

Schaff, Angela SKC Kleeblatt Berlin I 511 182

Schwarz, Annette SKC Kleeblatt Berlin I 499 154

Birghan, Kathrin ESV Lok Cottbus I 495 151

Weiß, Beate SKC Kleeblatt Berlin I 489 165

Bay, Jessica ESV Lok Cottbus I 484 142

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Funke, Anika BSV GW Friedrichshain I 555 196

Grosa, Viola BSV GW Friedrichshain I 535 176

Forkert, Anja BSV GW Friedrichshain I 525 182

Kiehm, Weike ESV Lok Guben I 523 185

Noack, Anja BSV GW Friedrichshain I 522 162

Scheffler, Stefanie ESV Lok Guben I 520 155

Pach, Melanie BSV GW Friedrichshain I 519 159

Kappel, Grit ESV Lok Guben I 514 154

Poschau, Kerstin ESV Lok Guben I 498 104

Wotta, Katja ESV Lok Guben I 496 151

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKC Kleeblatt Berlin I 3048 10.09.2023 Berlin Hämmerlingstraße

Mannschaft Auswärts BSV GW Friedrichshain I 3104 10.09.2023 Berlin Hämmerlingstraße

Spieler Heim Reinhardt, Annsophie 564 15.10.2023 Cottbus

Spieler Auswärts Funke, Anika 555 10.09.2023 Berlin Hämmerlingstraße

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

2 SKC Kleeblatt Berlin I 2,0 : 6,0 BSV GW Friedrichshain I 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Helfert, Katja 552 3,0 1,0 1,0 535 Grosa, Viola

Weiß, Beate 489 1,5 1,0 2,5 522 Noack, Anja

Wergin, Gabriele 517 4,0 1,0 0,0 448 Rosenberg, Jeanette

Fliegner, Silke 480 2,0 1,0 2,0 525 Forkert, Anja

Schwarz, Annette 499 2,0 1,0 2,0 519 Pach, Melanie

Schaff, Angela 511 1,0 1,0 3,0 555 Funke, Anika

3048 13,5 0,0 2,0 10,5 3104

1 ESV Lok Cottbus I 4,0 : 4,0 ESV Lok Guben I 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

a Herrmann (Meißner), Birgit 236 1,0 1,0 3,0 496 Wotta, Katja

e Schmidt, Petra 215 0,0

Birghan, Kathrin 495 1,0 1,0 3,0 514 Kappel, Grit



Bay, Jessica 484 2,0 1,0 2,0 498 Poschau, Kerstin

Meißner, Cindy 521 4,0 1,0 0,0 430 Schneider, Margitta

Reinhardt, Annsophie 564 3,0 1,0 1,0 520 Scheffler, Stefanie

Radigk, Christin 518 2,0 1,0 2,0 523 Kiehm, Weike

3033 13,0 2,0 0,0 11,0 2981

P. Schmidt für B. Herrmann (Meißner) nach 68 Wurf


